
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435  125Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADMINISTRATIVO EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA E PROMO-
ÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA REFERENTE AO CONVÊNIO 
PLATAFORMA+BRASIL N° 937191/2022. ABERTURA NO DIA 27/06/2023. 
AS 09:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDI-
TAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO 
SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUINCIPAL

Protocolo: 950233

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
“ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO, PÁGINA 119 Nº 35.432 DO DIA 13/06/2023, PROTOCO-
LO Nº 949000, P.E 006/2023” ONDE SE LÊ “ABERTURA NO DIA 23/06/2023, 
LER-SE “ABERTURA NO DIA 26/06/2023”.

Protocolo: 950234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ 
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação circulada no dia 02/06/2023 no jornal de grande circulação 
D.O.U (seção 3 , pág. 270) referente ao Pregão Eletrônico SRP no 02/2023 - 
SEMED, onde se lê: torna público que as 09:00 horas do dia 13/06/2023; 
leia-se: torna público que as 10:00 do dia 27/06/2023, o restante per-
manece inalterado.

Vigia de Nazaré, 13 de junho de 2023.
EMERSON MURILO REIS FREITAS

Presidente da CPL
Protocolo: 950236

.

.

PARTICULARES
.

EZEQUIEL BAESSO DA ROCHA 
Portador do CPF 949.693.702-06 

Torna publico que requereu à Secretaria municipal de Meio Ambiente-SEM-
MA/Uruará-PA, Licença Atividade Rural-LAR, para Agropecuária, do imóvel 
FAZENDA BAESSO, localizada na BR 230 km 200 Norte, URUARÁ-PA. Área 
para licenciamento é 68,23 ha. Foi determinado estudo de impacto am-
biental.

Protocolo: 950175

KEYBO KALAZY CANHETTI CIESCA 
Torna público que recebeu da SEMMA DE MOJUI DOS CAMPOS, LAR nº 
026/2023, com validade até 11/04/2026, para atividade de CUTURA DE 
CICLO CURTO no imóvel denominado fazenda KC/ MOJU, localizado no 
Município de Mojui dos Campos/ Pa.

Protocolo: 950172

O Sr. ARITANA DE MELO GOUVEIA 
Portador do CPF nº 490.607.672-68 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274377/2023 com validade até 
16/04/2025 e LAR Nº 14232 /2023 com vencimento até 15/04/2028, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA FLORENTINA, no município de Anapu/PA.

Protocolo: 950173

SÍTIO RANGEL
Localizada no PA Clézinho, zona rural do município de Breu Branco, pro-
prietário Elenice Pereira De Sousa; CPF:237.629.182-87, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (SEMA-
SA) de Breu Branco, Licença Ambiental Rural (LAR) para atividade de Bo-
vinocultura.

Protocolo: 950160

.

.

EMPRESARIAL
.

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia, CNPJ: 04.895.728/0001-80, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Breves - SEMMA, a Autorização de Supressão de Vegetação (ASV) e a Dis-

pensa de Licenciamento (DLA) para a implantação da Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica com tensão 34,5 KV: Projeto Mainardi com 21,052 km 
de extensão, para atendimento de consumidores na área rural do muníci-
pio de Breves, Estado do Pará.

Protocolo: 950157

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Inhangapi, a Au-
torização Ambiental - AU Nº 39/2022, com validade até 28/12/2023, para 
a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal da Roci-
nha / Sítio Dois Amigos / Vila Rocinha / Pedro Rossi Neto (ID 430020918)”, 
localizada no Município de Inhangapi, no Estado do Pará.

Protocolo: 950168

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Inhangapi, a Au-
torização Ambiental - AU Nº 37/2022, com validade até 28/12/2023, para 
a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “ID. 430037837 
_ Itaboca, S/N, 68770-000, Vila Itaboca, Inhangapi/Maria de Nazaré Souza 
Barros”, localizada no Município de Inhangapi, no Estado do Pará.

Protocolo: 950170

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Paragominas, a Licença 
Prévia para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR - Projeto - Na-
zare, S/N, 68625-001, Soleia dos Santos Moreira - Rozilene da Conceicao 
Pires - Nelson Catarino Moreira - Rosiane Ferreira Martins - Alexandre de 
Souza Ferraz - Manoel dos Santos Moreira - Edilene Conceição de Jesus - 
Maria de Fatima dos Reis Lima (ID. 430055486), localizada no Município de 
Paragominas, no Estado do Pará.

Protocolo: 950171

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que reque-
reu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMAM de 
Terra Santa-PA, a Licença Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e a 
Autorização de Supressão Vegetal (ASV) para a implantação das Redes 
de Distribuição Rural de Energia - RDR: 1. PROJETO: ID. 440050498 - 
VILA SÃO RAIMUNDO; 2. PROJETO: ID. 440050497 - ESTRADA DO PORTO 
GRANDE; 3. PROJETO: ID. 440050496 - RAMAL VIRA VOLTA; 4. PROJETO: 
ID. 440050494 - PÉ URUPUANÃ, de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na 
área rural do Município de Terra Santa, no Estado do Pará.

Protocolo: 950163

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Novo Progresso 
- PA, a renovação da Licença Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e 
a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) para a implantação da Rede 
de Distribuição Rural de Energia - RDR VICINAL KM 1000 PARTE 7 (ID. 
440010040), de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na área rural do Mu-
nicípio de Novo Progresso, no Estado do Pará.

Protocolo: 950165

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Novo Progresso - 
PA, a renovação da Licença Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e a 
Autorização de Supressão Vegetal (ASV) para a implantação da Rede de 
Distribuição Rural de Energia - RDR: VICINAL KM 1000 - PARTE 6 (ID. 
440010039), de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na área rural do Mu-
nicípio de Novo Progresso, no Estado do Pará.

Protocolo: 950166

A HALLEY TELECOM COMERCIO $ SERVIÇO LTDA 
CNPJ 01.003.578/0001-64 e I.E 15.280.867-1 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ma-
rapanim - SEMMA a Licença de Operação LO No 006/2023 para operação e 
funcionamento da empresa acima mencionada no desenvolvimento da ativi-
dade de provedora de acesso e redes de comunicação, localizada no endereço 
Avenida Barão do Rio Branco, 96 B, Bairro: Centro, Marapanim/PA.

Protocolo: 950136

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.........: 2023014
ORIGEM.......: PREGÃO PRESENCIAL 006/2023

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPÚ - PA
CONTRATADO: ALIMENTOS JW LTDA - CNPJ: 28.157.393/0001-60.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de con-


